金門縣選舉委員會第 251 次委員會議紀錄

一、時間：中華民國 112 年 10 月 12 日下午 3時 0分

二、地點：金門縣政府新聞發佈室

三、出席委員：陳主任委員福海(請假)、盧委員志輝、楊委員財祥、

張委員清福、林委員乃秋、李委員永澤、翁委員麗

月、楊委員成家、許委員乃祥(請假)

四、列席人員：吳監察小組召集人啟騰、陳總幹事金增、蔡副總幹

事建鑄、第一組組長陳立人、第二組課員李愛蓮、

第三組組長魏小娟、第四組陳組長天平、人事室錢

主任忠直、主計室陳主任瓊端、政風室主任陳宗強

五、主席：盧委員志輝                        紀錄：陳立人

六、主席致詞：略

七、第 250 次委員會議紀錄提請確認。

決定：紀錄確認。

八、上次會議決議案執行情形

(一)案號 1 (辦理單位：第一組)

1.案由：金門縣烏坵鄉第 11 屆鄉長補選當選人名單，提請審

定。

2.決議：照案通過。

3.執行情形：於 112 年 9 月 18 日發布金選一字第 1123150156

號公告，並函知金門縣政府及烏坵鄉公所，另將補選

結果清冊、當選人名單及選舉概況表函報中央選舉委

員會備查。

九、重要指示（令、函）及處理情形：

(一)中央選舉委員會 112.9.13 中選務字第 1123150370 號函：

1.內容摘要：第 16 任總統副總統及第 11 屆立法委員選舉，為

維護投票所工作人員投票權益，請確實依據總

統副總統選舉罷免法規定，辦理投票所工作人

員工作地投票作業。

2.處理情形：於 112 年 9月 18 日以金選一字第 1120000944 號

函請鄉鎮公所配合將工作人員工作地投票名冊

函報本會，並副知各戶政事務所。

(二)中央選舉委員會 112.9.15 中選務字第 1123150371 號函：

1.內容摘要：檢送第 11 屆區域及原住民立法委員選舉候選人

登記申請各種書件表冊格式。

2.處理情形：將依格式辦理第 11 屆區域及原住民立法委員選

舉候選人登記申請。

(三)中央選舉委員會 112.9.25 中選務字第 1123150379 號函：

1.內容摘要：有關第 16 任總統副總統及第 11 屆立法委員選

舉選舉票印製、分發及保管作業稽核作業。

2.處理情形：將依規定辦理選舉票印製、分發及保管，並於投

票後依限於 113 年 1月 25 日前將作業檢核表函

報中央選舉委員會。

(四)中央選舉委員會 112.9.28 中選務字第 1123050415 號函：

1.內容摘要：有關第 16 任總統、副總統選舉電腦登錄連署書

件資料及查核作業原則。

2.處理情形：將依作業原則辦理連署書件資料查核及登錄。

十、重要工作報告：

(一)中央選舉委員會於 112 年 9 月 18 日公告第 16 任總統、副

總統選舉被連署人，計有 10 組被連署人，徵求連署期間為

112 年 9 月 19 日至 11 月 21 日，時間為每日上午 8 時至 12

時，下午 1時 30 分至 5時 30 分，本會已排定每日受理連署

書件輪值及督導人員(含例假日)，另於 112 年 9 月 27 日上

午 9 時 30 分辦理「受理總統副總統選舉被連署人連署書件

作業模擬演練」，演練代理人送件、本會收件、清點、檢核

文件、開立收據、傳真收據至中選會及封存保管連署書件等

程序，演練成果於112年9月28日以金選一字第1120001009

號函報中選會。

(二)本會辦理「第 16 任總統副總統及第 11 屆立法委員選舉」投

開票所工作人員招募進度：

1.本次投票預定設置 95 個投開票所，各種類工作人員預定招

募及實際招募人數如下(截至 112 年 9 月 5 日止)：

(1)主任管理員：預定招募 95 人，實際招募 95 人。

(2)主任監察員：預定招募 95 人，實際招募 95 人。

(3)管理員：預定招募 746 人，實際招募 720 人。

(4)預備員：預定招募 45 人，實際招募 43 人。

2.合計預定招募工作人員 981 人(不含監察員)，實際招募 979

人，招募進度 99.80%，較中選會 10 月 15 日前完成 80%之

目標超前。

3.前述招募進度於 112 年 10 月 4日報送中選會。

十一、臨時動議：無。

十二、主席結論：

再次感謝各位委員、同仁的與會，如我開頭所報告過得，

雖然這一次第 16 任總統副總統及第 11 屆立法委員選舉，

是屬於全國性的，是屬於中央級的一個選舉，但是在我們地

方選委會來講，我們也不能有任何的疏忽，雖然在工作壓力

上面來看的話，可能沒有像以往那種地方五合一選舉，競爭

的那麼短兵相接，但是從辦理選務的角度來講，我們仍舊不

能夠出現任何一絲一毫的錯誤，因為一有錯誤，影響到的不

是我們本縣而已，而是影響到全國選舉的結果，所以期勉我

們一定要抱著非常審慎的態度來從事，讓這次的總統立委

選舉圓滿零缺失的完成。

十三、散會。